inclusa semina, neque spem habere potest diuturnitatis. Sollicit genibus christianis, non fere secus ac singulis hominibus, tam est inservire Dei consiliis salubre, quam defecere periculosum; eisque illud plerumque accidit, ut quibus temporibus fidelitatem suam erga Deum vel Ecclesiam studiosius retinent, in optimum statum naturali quodam itinere veniant; quibus deserunt, excident. Has quidem vias in annalibus temporum intueri licet; earumque domestica et satis recentia exempla suppetere, si vacaret ea recordari quae superior vidit aetas, cum procerum multorum licentia tremefactam Galliam funditus miscuit, rem sacram et civilem eodem excidio complexa.

Contra vero haec, quae certam civitatis ruinam secum ferunt, facile depelluntur, si in constituenda gubernandaque tum domestica tum civili societate catholicae religionis praecipua serventur. Ea enim sunt ad conservationem ordinis et ad reipublicae salutem optissima.

Ac primo quidem ad societatem domesticam quod attinet, interest quam maxime susceptam et coniugio christiano sobolem mature ad religionis praecipua erudiri; et eas artes, quibus aetas puerilis ad humanitatem informari solet, cum institutione religiosa esse coniunctas. Alteras se iungere ad altera idem est ac reipsa velle, ut animi puerilis in officiis erga Deum in neutram partem moveatur: quae disciplina fallax est, et praesertim in primis puerorum aetatibus perniciosissima, quod revera viam atheismi munit, religionis obsepat. Omnino parentes bonos curare oportet, ut sui cuiusque liberi, cum primum sapere didicerunt praecipua religionis percipiant, et ne quid occurrat in scholis, quod fidei morumque integritatem offendant. Et ut ista in instituenda sobole diligentia adhibeatur, divina est naturalique lege constitutum, neque parentes per ullam causam solvi ea lege possunt. Ecclesia vero, integritatis fidei custos et vindex, quae delata sibi a Deo conditore suo auctoritate, debet ad sapientiam christianam universas vocare gentes, itemque sedulo videre quibus excolatur praecipua institutisque iuventus quae in ipsis potestate sit, semper scholes quas appellant *mistas* vel *neutras*, aperte damnavit, montis altitudinem ad cavendum. Quibus in rebus parendo Ecclesiae, simul utilitati paretur, optimaque ratione saluti publicae consultitur. Etenim quorum prima aetas ad religionem erudita non est, sine ulla cognitione adolescentum rerum maximarum, quae in hominibus alere virtutum studia, et appetitus regere rationi contrarios solae possunt. Cuiusmodi illae sunt de Deo creatore notiones, de Deo iudice et vindice, de praemiis poenisque alterius vitae expectandis, de praesidiis caelestibus per Iesum Christum aliois ad illa ipsa officia diligenter sancteque servanda. His non cognitis, male sane omnis futura est antequam cultura: insueti ad verendum Dei adolescentibus nullum ferre poterunt honeste vivendi disciplinam, suisque cupiditatibus nihil unquam negare ausi, facile ad miscendas civitates pertrahentur.